
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 1 of 1 

 – قرار وزير العدل 

 بشأن إنشاء نيابة أمن الدولة  1963لسنة 

 

 لالعدوزير 

 م.1962( لسنة 29نظام القضاء رقم )( من قانون  80ة )بعد الإطلاع على الماد  •

 جزئية. والابات الكلية النيء انشاوعلى قرارانا ب •

 

 قرر 

 (  1)مادة 

ينشأ بمكتب النائب العام نيابة كلية تسمى "نيابة أمن الدولة" وتختص بالتحقيق والتصرف في كافة الجرائم 

 :الآتية، والتي تقع في كافة أنحاء المملكة

لداخلي والمنصوص عليها في الفصلين الأول الجنايات والجنح المضرة بكيان الدولة وبأمن الدولة ا -1

 .والثاني من الباب الأول من الكتاب الثاني من قانون العقوبات 

 .الجرائم المنصوص عليها في قانون المطبوعات  -2

 .الجرائم المنصوص عليها في قانون أمن الدولة -3

 

 (  2) مادة

 .يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره

 

 ه ـ 1382رمضان سنة  27بلس صدر في طرا

 م 1963اير لسنة  فبر 21الموافق : 

 لمنتصر  عمر محمود ا

 وزير العدل

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/

